
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.499 11Terça-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2021

EXTRATO DE PORTARIA Nº 128/2021 – DI/CMG, 
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: 19 a 20/02/2021; 
Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: 2° 
TEN QOPM Victor Lincoln da Cunha Barros, CPF nº 827.449.202-15, CB PM 
Daniel dos Santos Carvalho, CPF nº 729.213.232-49, CB PM Antonivaldo 
Rodrigues Alcantara, CPF nº 888.140.762-00, CB PM Max Andresson 
Teixeira Gouveia, CPF nº 844.258.222-34 e SD PM Adriano Henrique dos 
Santos, CPF nº 023.621.262-18; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio 
Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 629851
EXTRATO DE PORTARIA Nº 125/2021 – DI/CMG, 

DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Capanema/PA; Período: 
20/02/2021; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidores: 2° 
TEN QOPM Thiago Santos Cruz, CPF nº 886.218.712-20 e CB PM Henrique 
de Araujo dos Santos Deus Junior, CPF nº 767.220.232-49; Ordenador: 
CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 629848
EXTRATO DE PORTARIA Nº 124/2021 – DI/CMG, 

DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Paulo/SP; Período: 
22 a 25/02/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 2,0 (pousada); 
Servidor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior, CPF nº 042.691.858-
48; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 629847

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 020/2021-GVG  DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM João Jeronimo Gledson 

Costa da Silva 8400632/1 619.400.893-87 05 a 06/02/2021 02 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM Robson Luiz de Almeida 
Carneiro 57221863/1 792.457.062-49 05 a 06/02/2021 02 (alimentação)

01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 019/2021-GVG  DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: BARCARENA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CB PM Alexandre José de Oliveira 

Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 20/02/2021 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 629835

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 96/2021-PGE.G. de 19 de fevereiro de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servidores 
abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de 
Interrupção

Arlen Antonio Soeiro de Souza 55589338/1 Nº 477/2020-PGE.G., de 05.11.2020 09.02.2021 
Jacyara Gomes Machado Cunha 5917051/4 Nº 568/2020-PGE.G., de 28.12.2020 11.02.2021

José Henrique Mouta Araujo 5763967/1 Nº 568/2020-PGE.G., de 28.12.2020 18.02.2021

Paula Giullia de Carvalho Costa 5915824/2 Nº 568/2020-PGE.G., de 28.12.2020 11.02.2021
Vivian Cunha Machado 5953579/1 Nº 568/2020-PGE.G., de 28.12.2020 18.02.2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 629557
PORTARIA Nº 98/2020-PGE.G. de 22 de fevereiro de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 08 (oito) dias de licença casamento à servidora Adriana 
Moreira Bessa, identidade funcional nº 80845530/2 , no período de 19.02 
a 26.02.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 629619
PORTARIA Nº 98/2021-PGE.G. de 22 de fevereiro de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 08 (oito) dias de licença casamento à servidora Adriana 
Moreira Bessa, identidade funcional nº 80845530/2 , no período de 19.02 
a 26.02.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 629621

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 97/2021-PGE.G de 22 de fevereiro de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, ao Procurador do Estado, Daniel Cordeiro Peracchi, Id. 
Funcional nº 55590268/2, 30 (trinta) dias de licença prêmio referente a 1ª 
parcela do triênio 2013/2016, no período de 17.02 a 18.03.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 629602

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 095/2021 – PGE. G.  Belém (PA), 19 de Fevereiro de 2021.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I -  DESIGNAR, o servidor Eder Lima dos Santos, Assessor, matrícula nº  
5892315/2 para acompanhar e fi scalizar o Contrato abaixo discriminado
Contrato nº 004/2021 – PGE e COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA
II - As atribuições de fi scalização estão insertas na CLÁUSULA SEXTA - DA 
FISCALIZAÇÃO, do Contrato.
III – DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor DIOGO GOMES DOS 
SANTOS, auxiliar técnico c, matrícula 3158365/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER

Protocolo: 629612

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria 65/2021–PGE.G., de 01.02.2021, publicada no 
DOE 34.480 de 03.02.2021.
Onde se lê:
para o período de 25.03 a 23.04.2021.
Leia-se:
para o período de 22.02 a 23.03.2021.

Protocolo: 629546

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: CONTRATO Nº 004/2021-PGE
Exercício: 2021
Origem: Cotação Eletrônica nº 02/2021.
Data da Assinatura: 19/02/2021.
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
Valor Global: R$ 3.480,00 (três mil e quatrocentos e oitenta reais)
Dotação Orçamentária: UG: 25103 Funcional Programática nº 
25101.03.092.1508.8893, elemento de despesa: 449052, fonte: 0340.
Objeto: Contrato tem por objeto a aquisição de motobombas d’água e 
bombas d’água elétrica centrífugas.
Contratada: COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA
CNPJ/MF: 04.510.069/0001-16
Endereço: Travessa José Pio, nº 545, Bairro: Umarizal, Belém-Pa,CEP: 66.050-240.
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 629610


